

اعلامیه ی حزب کمونیست ایران

به مناسبت اول ماه مه

بیانیه ی زیر بیش از ۷۹ سال پیش توسط حزب کمونیست ایران (نخستین حزب کارگری در ایران که پس از پیروزی انقلاب سوسیالیستی روسیه ساخته شد) به مناسبت اول ماه مه منتشر شده بود. چند سال پس از این بیانیه، رهبران این حزب نظیر سلطان زاده، نیک بین* و... در محاکمات مسکو به دست دستگاه دولتی استالینی اعدام شدند.

رفقای رنجبر و زحمت کش

امروز روز اول ماه مه، عید رنجبران جهان است. امروز، روزی ست که رنجبران قدرت تشکیلاتی و اراده ی دفاع از حقوق و منافع طبقاتی خود را ظاهر می سازند. امروز در سراسر جهان، رنجبران کار را ترک می گویند و روز کار را جشن می گیرند. در این روز، رنجبران آمریکا، انگلستان، فرانسه، آلمان و سایر کشورها، و البته روسیه آزاد زحمت کشان، در خیابان ها تظاهرات برپا می کنند. شعار انقلابی و سرودهای بین المللی رنجبران، تمام جهان را به تکان در می آورد.

- رجوع شود به: <http://www.iwsn.org/aashr/\asn/a.htm>

رنجبر ایرانی،

تو یکی از افواج این ارتش قدرتمند و مهیب را تشکیل می دهی! تو باید در کنار رنجبران تمام جهان علیه بی قانونی های امپریالیزم، استبداد رژیم موجود، جنگ خونین سرمایه داران و زورگویی های روزافزون کارفرمایان قد علم کنی: تو باید برای روز کار هشت ساعته، به خاطر اعلام قوانین مدافع کارگر به پا خیزی!

برادران، رفقا،

شاه، مالکین ارضی، ملاها، نمایندگان مجلس، سران نظامی، حکام، کارمندان (عالی رتبه)، فرمانداران و کلیه ی سرمایه داران بر شما حکومت می کنند و از طریق وسایلی که شما و دهقانان فلک زده تهیه می کنید، به عشرت زندگی می کنند اینان به حساب بردگی شما و فلک زدگی شما و دهقانان بدبخت ایرانی زندگی می کنند. امروز شما محکوم به فلاکت هستید. شما به فردا نه امیدی دارید و نه اطمینانی. شما مدام زیر تهدید بیکاری و فقر قرار دارید. دولت اشرافی کنونی هرگز از حقوق شما دفاع نکرده، و نخواهد کرد. این دولت نماینده و مدافع اشراف، ملاکین و سرمایه داران بزرگ ایران و هم چنین دست نشاندگان امپریالیزم خارجی است.

نیروهای ملی و عناصر آزادی طلب که اکنون علیه رژیم مستبد و علیه فعالیت های جنایت کارانه، به خاطر آزادی، علیه مظالم و بی قانونی های دولت بورژوا مبارزه می کنند، به حمایت شما احتیاج دارند. شما باید حامی و اساس این گروه های انقلابی، پیش قراولان جنبش آزادی بخش و انقلابی باشید.

رفقا، برای کسب حقوق خود، در زیر بیرق سرخ انقلاب متحد شوید!
رنجبران، دهقانان ایرانی مدافع و حامی دیگری ندارند مگر فرقه ی کمونیست
ایران که فرقه ی رنجبران است.

رفقای رنجبر، تظاهرات کنید، زیرا آزادی بشریت به اتحاد و تظاهرات
رنجبران بستگی دارد، به پا خیزید، زیرا خیانت، ظلم استبداد و خودسری
دولت اشرافیت ایران حد و مرزی نمی شناسد. متحد شوید و برای ویران کردن
اساس این ظلم و استبداد تظاهرات کنید.

زنده باد اتحاد بین المللی و همبستگی رنجبران
زنده باد ستاد فرماندهی انقلاب جهانی، بین الملل سوم!
زنده باد اول ماه مه!

فرقه ی کمونیست ایران

اول ماه مه ۱۹۲۸ (۱۳۰۷)

تنظیم از: سارا مقدم

بازنویس: یاشار آذری

آدرس اینترنتی کتاب خانه: <http://www.nashr.eu>

آدرس پستی: BM IWSN, London WC1N ۳XX, UK

ایمیل: yasharazarri@yahoo.com

مسئول نشر کارگری سوسیالیستی: یاشار آذری

تاریخ بازنویسی: ۱۳۸۶